
 

Российская Федерация 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 309» (МБДОУ № 309) 

660131, г. Красноярск, ул. Воронова д. 16 Д, тел: 8 (391) 220-26-51, 266-30-90 

ОГРН 1022402485775, ИНН 2465047132, КПП 246501001 

e-mail: dou309@mailkrsk.ru, веб-сайт: http://kras-dou.ru/309 / 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

№  178/П                                                                                                                                            01.09.2023 

Об организации наставничества в МБДОУ 

 

       Во исполнения  Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401, в соответствии с 

законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании», Дорожной карты ГУО утвержденной 

приказом ГУО от 23.05.2022 № 253-гуо по внедрению и реализации региональной целевой модели 

наставничества педагогических работников ОО на территории г. Красноярска на период 2022-2024 г.г., 

решением педагогического совета ДОУ протокола №1 от 31.08.2022, а также в целях обеспечения 

эффективности организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами в 

учреждение  по вопросу приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных 

навыков, повышения профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении после 

получения педагогического образования, а также после длительного перерыва в педагогической 

деятельности, 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить реализацию Программы Наставничества, разработанной до июня 2024 года. 

2. Назначить ответственными: 

- за реализацию наставничества в дошкольном учреждении – заместителя заведующего по учебно-

воспитательной работе Габидулину Е.Л.. 

- куратором по реализации персонализированных программ наставничества – старшего воспитателя 

Горбаневу Г.А.. 

3. В соответствии с изменением в кадровом составе педагогов на 2023-2024 учебном году закрепить 

следующие пары наставников: 

Наставник Наставляемый 

Цыганкова В.А. Михралиева Л.Н. 

Козлова М.И. Байкалова Н.А. 

Горбанева Г.А. Кармишина А,В. 

4. Ответственному за реализацию наставничества в дошкольном учреждении – заместителю 

заведующего по учебно-воспитательной работе Габидулиной Е.Л. предоставить отчет о результатах 

наставничества за 2023-2024 учебный год на итоговом педагогическом совете. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего по УВР 

Габидулину Е. Л. 

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Заведующий МБДОУ № 309                                                    Новоселова О.М.  

mailto:dou309@mailkrsk.ru
http://kras-dou.ru/309%20/

